PRTTÊITURA DE

XAXIM

PORTÀRrÀ N". 4Ar/ 2025 .

Contrata profêssora eu caráter telpo!árj-o e dá outreg
plovidâncias .

O Prefeito Municipal de xaxim - Estado de Santa
Catarina. no uso de suas atribuiÇÕes legais e de conformidade com o Inciso
vI e Ix do artigo 66 da Lei Orgâni.ca Municipali Lei 1729t de 26 de dêzembro
de 1994 e posteriores alterâçõesi Lei Complementar N". 81/2011, dê 20 de
julho de 2011 e posteriores alterações; Edital N". 0O7/2O24 SMEC, de 14 de
outubro de 2024, referente ao Procêsso Selet.ivo para o Magistério Munj.cipal,
na categorj-a ACT, para o ano letivo de 2025, devidamente homologado pelo
Decreto N" 068/2025, de 31 de janeiro de 2025; e considerando vaga vinculada
a vilma Jascuf.

RE SOLVE :

À!t, 1' Contratar em caráter temporáriô }ÍARIZÀ RIBEfRO
G{TIDINI, CPF: ***.582.859-**, para exercer a funÇão de Profêasola ÀCf
(EducaÇão Especial), níveI de referência GraduaÇâo, com carqa horária de 20
(vinte) horas semanais, na EF Dirce DaII'Àgrtol. na Secretaria Municipal de
EducaÇão e Cultura, percebendo os vencimentos constantes em 1ei vj-gente. a
partir de 24 de marÇo de 2A25 até o retorno da titular da Yaga ou somente
até 19 de dezembro de 2025, quando encerra este contrato.

PaÍágrafo Úníco: os cantratos podet ão ser
antes da data prevista nos cásos de retorno do titufar da vaqa ou
deixar de existir, par notivo devidamente justificado pel-a SMEC.

encerrados
se a vaga

ao Regime Jurídico
social.

À.rt, 2" O(a) servidor(a) ora contratado{a) pertencerá
Estatutário e vinculado ao Regime Geral de Previdência

À.rt. 3" Fj,cam revoga a disposiçôes em contrárj-o '

cabinete do PréÉ MunicI pal. em 21 de marÇo de 2025.

U
I Àn io Folle

eito MunlcipalP

Comunj-que-se, Publique-se e Registra-se. N". Publ. ÉJU /_r">ç__
Data da Publ. lt / ç\_/xrs

rtarelli Soccol
stão de Pessoal Data SaÍda ?l CL( /,xr<.

Resp. pe ubl.

Nomo; nC

RUA RUr BARAOSA, No 34? I FONE (49) 3353-8200 / CNPI 42,a54.67OlOOOl-3O / CEP a9425-OOO

...r,1-&&d
eerente ae

$